
UCHWAŁA NR XX/140/2020 
RADY MIEJSKIEJ W JASIENIU 

z dnia 26 listopada 2020 r. 

w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego współdziałania Gmin wchodzących w skład 
aglomeracji Lubsko, przy realizacji zadania polegającego na aktualizacji obszaru i granic aglomeracji 

Lubsko 

Na podstawie art. 10 ust. 1 oraz art. 18 ust. 2 pkt. 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713), art. 87 ust. 2 i 3 i art. 92 ustawy 
z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 310 z późn. zm.), uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Rada Miejska w Jasieniu wyraża wolę zawarcia porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą 
Lubsko jako jedną z gmin tworzących aglomerację Lubsko i jednocześnie będącą gminą wiodącą w aglomeracji 
Lubsko, a Gminą Jasień, które wspólnie tworzą  
ww. aglomerację.  

2. Przedmiotem porozumienia międzygminnego będzie współdziałanie Gmin wymienionych w ust. 1 przy 
realizacji zadania wynikającego z art. 92 ustawy z dnia 
20 lipca 2017 r. Prawo wodne (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 310 z późn. zm.) polegającego 
na aktualizacji obszaru i granic aglomeracji Lubsko. 

§ 2. Treść porozumienia międzygminnego stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jasienia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Id: 1A34F89C-4E1F-46AA-9151-C07067515AB7. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XX/140/2020 

Rady Miejskiej w Jasieniu 

z dnia 26 listopada 2020 r. 

POROZUMIENIE MIĘDZYGMINNE 

zawarte w dniu ……… 2020 r. 

pomiędzy: 

Gminą Lubsko z siedzibą w Lubsku Plac Wolności 1, 68-300 Lubsko, reprezentowaną przez Janusza 
Dudojcia- Burmistrza Lubska 

a 

Gminą Jasień z siedzibą w Jasieniu ul. XX-lecia 20, 68-320 Jasień, reprezentowaną przez Andrzeja 
Kamyszka- Burmistrza Jasienia 

Mając na uwadze zakres zmian konieczny do wprowadzenia w aglomeracji Lubsko, wyznaczonej  Uchwałą 
nr XXXIX/370/2009 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 29 czerwca 2009 r. 
w sprawie aglomeracji Lubsko  oraz Uchwałą  nr XII/109/15 Sejmiku Województwa Lubuskiego 
z dnia 7 września 2015 r. zmieniającą uchwałę w sprawie wyznaczenia aglomeracji Lubsko podjętej na 
podstawie  ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. –Prawo Wodne oraz wejście w życie nowej ustawy z dnia 20 lipca 
2017 r. Prawo wodne (tekst jednolity Dz. U. z 2020r. poz. 310 z późn. zm.) regulującej właściwość organów 
w zakresie wyznaczenia aglomeracji, działając na podstawie art. 87 ust. 3 
ww. ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne, zwaną dalej „Ustawą” 

strony porozumienia postanawiają, co następuje: 

§ 1. 1 Strony porozumienia wyrażają wolę współdziałania przy realizacji zadania wynikającego  
z art. 92 Ustawy, polegającego na zmianie wielkości, obszaru i granic aglomeracji Lubsko, stosownie do 
rozporządzenia Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 lipca 2018 r.  
w sprawie sposobu wyznaczania obszarów i granic aglomeracji (Dz. U. z 2018 r. poz. 1586). 

2. Aglomeracja Lubsko obejmuje miasto Lubsko, w obszarze gminy Lubsko miejscowości: Białków, Górzyn, 
Lutol, Małowice, Stara Woda, w obszarze gminy Jasień miejscowość Budziechów. 

3. Gmina Lubsko, zgodnie z art. 92, w związku z art. 87 ust. 1 i 2 Ustawy, jako Gmina o największej 
równoważnej liczbie mieszkańców, poinformuję Radę Miejską w Lubsku o konieczności zmiany wielkości, 
obszaru i granic aglomeracji Lubsko oraz zawnioskuje do Rady Miejskiej w Lubsku 
o zmianę, w drodze uchwały, wielkości, obszaru i granic aglomeracji Lubsko. 

4. Burmistrz Lubska, przed zmianą wielkości, obszaru i granic aglomeracji Lubsko, dokona uzgodnień 
wynikających z art. 87 ust. 4 Ustawy. 

5. Gmina Jasień zobowiązuje się do udostępnienia Gminie Lubsko niezbędnych danych do wykonania przez 
Gminę Lubsko obowiązków wynikających z art. 92 Ustawy oraz Rozporządzenia Ministra Gospodarki Morskiej 
i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 lipca 2018 r. w sprawie sposobu wyznaczania obszarów i granic aglomeracji  
(Dz. U. z 2018 r. poz. 1586). 

§ 2. 2. Z tytułu realizacji Porozumienia jego strony nie będą zgłaszały wzajemnych roszczeń finansowych.  

§ 3. Porozumienie zawarte jest na czas realizacji zadań objętych Porozumieniem. 

§ 4. 4.1  W sprawach nieuregulowanych Porozumieniem zastosowanie mają powszechnie obowiązujące 
przepisy prawa, a w szczególności Kodeksu Cywilnego, ustawy o samorządzie gminnym oraz ustawy Prawo 
wodne.  

Id: 1A34F89C-4E1F-46AA-9151-C07067515AB7. Podpisany Strona 1



2. Wszelkie zmiany porozumienia i uzupełnienia treści niniejszego Porozumienia wymagają formy pisemnej 
pod rygorem nieważności. 

§ 5. 5.1. Poroumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego. 

2. Gmina Lubsko zobowiązuje się skierować Porozumienie do publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

§ 6. Porozumienie wchodzi w życie z dniem jego podpisania.  

§ 7. Porozumienie sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym egzemplarzu dla każdej 
Gminy.  

Burmistrz Lubska        Burmistrz Jasienia 

Janusz Dudojć         Andrzej Kamyszek

Id: 1A34F89C-4E1F-46AA-9151-C07067515AB7. Podpisany Strona 2




